Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, uso de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Antoni Ginard Bujosa Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Análisis Geográfico Regional», adscrita al Departamento de Ciencias de la Tierra de esta Universidad.

Palma, 28 de febrero de 2001.—El Rector, por delegación (F.O.U. 148), el Vicerrector de Profesorado y Departamentos, José Servera Baño.

5610

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2001, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a doña Silvia Molina Plaza Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Filología Inglesa», adscrita al Departamento de Filología Moderna.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por Resolución de esta Universidad, de fecha 9 de mayo de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 26), y habiéndose acreditado por la candidata los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio (Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Silvia Molina Plaza, con documento nacional de identidad número 5.391.538, Profesora titular de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento de «Filología Inglesa», adscrita al Departamento de Filología Moderna, en virtud de concurso.

La interesada dispone de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 28 de febrero de 2001.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

5611

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2001, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Xavier Aguado Jódar Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Educación Física Deportiva», adscrita al Departamento, en constitución, de Actividad Física y Ciencias del Deporte.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por Resolución de esta Universidad, de fecha 24 de marzo de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril), y habiéndose acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio (Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Xavier Aguado Jódar, con documento nacional de identidad número 39.324.069, Profesor titular de la Universidad de Castilla-

La Mancha del área de conocimiento de «Educación Física Deportiva», adscrita al Departamento, en constitución, de Actividad Física y Ciencias del Deporte, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 1 de marzo de 2001.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

5612

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2001, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Ricardo Mora Rodríguez Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Educación Física Deportiva», adscrita al Departamento en constitución de Actividad Física y Ciencias del Deporte.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 24 de marzo de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril), y habiéndose acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio «Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto de Reforma Universitaria, («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Ricardo Mora Rodríguez, con documento nacional de identidad número 2.608.430, Profesor titular de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento de «Educación Física Deportiva», adscrita al Departamento en constitución de Actividad Física y Ciencias del Deporte, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 1 de marzo de 2001.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

5613

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2001, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña María Dolores Olvera Lobo Profesora titular de Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en el área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 27 de enero de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de febrero), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a doña María Dolores Olvera Lobo Profesora titular de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Biblioteconomía y Documentación».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de Biblioteconomía y Documentación.

Granada, 2 de marzo de 2001.—El Rector, David Aguilar Peña.